

PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBJETO: SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA A INSTALAÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE FLUIDOS MEDICINAIS (OXIGÊNIO E AR MEDICINAL) NO HOSPITAL MUNICIPAL HENRIQUE DE CRISTO ALVES NO MUNICÍPIO DE CURUÇÁ

B.D.I

22,47%

Obra - HOSPITAL MUNICIPAL HENRIQUE DE CRISTO ALVES

Belém(PA), 14 de setembro de 2020

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	P.UNIT S/ BDI	P.UNIT C/ BDI	PREÇO TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	2,25	M2	405,34	496,42	1.116,95
					TOTAL DO Item 1	1.116,95
2	CENTRAIS MEDICINAIS DE CILINDROS					
2.1	CENTRAL DE CILINDROS DE O2 E AR COMPRIMIDO	2,00	UN	7.061,37	8.648,06	17.296,12
					TOTAL DO Item 2	17.296,12
3	REDE DE FLUIDOS					
3.1	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 15 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO IIFORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	660,00	M	42,65	52,23	34.471,80
3.2	COTOVELO EM COBRE, DN 15 MM, 90 GRAUS, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO IIFORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	320,00	UN	7,30	8,94	2.860,80
3.3	TE EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO IIFORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	45,00	UN	9,19	11,25	506,25
3.4	LUVA EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO IIFORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	132,00	UN	5,88	7,20	950,40
3.5	VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 1/2 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	2,00	UN	44,90	54,99	109,98
3.6	PAINEL DE ALARME O2	1,00	UN	637,76	781,06	781,06
3.7	PAINEL DE ALARME AR COMPRIMIDO	1,00	UN	638,21	781,62	781,62
3.8	PONTO DE CONSUMO O2	30,00	UN	69,51	85,13	2.553,90
3.9	PONTO DE CONSUMO AR COMPRIMIDO	30,00	UN	69,51	85,13	2.553,90
					TOTAL DO Item 3	45.569,71
Total do orçamento COM BDI						63.982,78

José Carlos Brega Jr.
Diretor
CREA-PA 5010 TD

LAGE & TADIM LTDA

SCAN SERVICE

CNPJ: 83.654.640/0001-42

PROPOSTA

OBJETO: SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA A INSTALAÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE FLUIDOS MEDICINAIS (OXIGÊNIO E AR MEDICINAL) NO HOSPITAL MUNICIPAL HENRIQUE DE CRISTO ALVES NO MUNICÍPIO DE CURUÇÁ

BELEM-PA, 16 DE SETEMBRO DE 2020

B.D.I = 22,47%

IT	DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	UD	PREÇO UNIT. S/ BDI	PREÇO UN IT. C/ BDI	PREÇO TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	2,25	M2	419,39	513,63	1.155,00
					TOTAL	1.155,00
2	CENTRAIS MEDICINAIS DE CILINDROS					
2.1	CENTRAL DE CILINDROS DE O2 E AR COMPRIMIDO	2,00	UN	7.347,90	8.998,97	17.997,94
					TOTAL	17.997,94
3	REDE DE FLUIDOS					
3.1	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 15 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	660,00	M	41,71	51,08	33.712,80
3.2	COTOVELO EM COBRE, DN 15 MM, 90 GRAUS, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	320,00	UN	7,23	8,85	2.832,00
3.3	TE EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	45,00	UN	9,04	11,07	498,15
3.4	LUVA EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	132,00	UN	5,72	7,01	925,44
3.5	VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 1/2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	2,00	UN	44,40	54,38	108,76
3.6	PAINEL DE ALARME O2	1,00	UN	647,80	793,36	793,36

LAGE & TADIM LTDA

SCAN SERVICE

CNPJ: 83.654.640/0001-42

3.7	PAINEL DE ALARME AR COMPRIMIDO	1,00	UN	648,26	793,92	793,9
3.8	PONTO DE CONSUMO O2	30,00	UN	74,29	90,98	2.729,
3.9	PONTO DE CONSUMO AR COMPRIMIDO	30,00	UN	74,29	90,98	2.729,
					TOTAL	45.123,1
					TOTAL DA PROPOSTA C/ BDI	64.276

- TOTAL DA PROPOSTA É DE: R\$ 64.276,72 (Sessenta e Quatro Mil Duzentos e Setenta e Seis Reais e Setenta e Dois Centavos)
- PAGAMENTO: medição conforme executado.
- PRAZO DE ENTREGA DOS SERVIÇOS: 60 dias úteis
- VALIDADE DESSA PROPOSTA: 60 dias



83.654.640/0001-42
LAGE & TADIM LTDA.

CLIENTE: HOSPITAL MUNICIPAL DR. HENRIQUE DE CRISTO ALVES, LOCAL:
CURUÇÁ/PA

Proposta de serviço

OBJETO: SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA A INSTALAÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE FLUÍDOS MEDICINAIS (OXIGÊNIO E AR MEDICINAL) NO HOSPITAL MUNICIPAL HENRIQUE DE CRISTO ALVES NO MUNICÍPIO DE CURUÇÁ - CAPANEMA(Pa), 17/09/2020

ORDEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PR.UNITARIO S/ BDI	PR.UNITARIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	2,25	M2	422,43	517,35	1.164,04
					TOTAL DO Item 1	1.164,04
2	CENTRAIS MEDICINAIS DE CILINDROS					
2.1	CENTRAL DE CILINDROS DE O2 E AR COMPRIMIDO	2,00	UN	7.485,34	9.167,30	18.334,60
					TOTAL DO Item 2	18.334,60
3	REDE DE FLUIDOS					
3.1	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 15 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	660,00	M	43,06	52,74	34.808,40
3.2	COTOVELO EM COBRE, DN 15 MM, 90 GRAUS, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	320,00	UN	7,51	9,20	2.944,00
3.3	TE EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	45,00	UN	9,31	11,40	513,00
3.4	LUVA EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	132,00	UN	5,96	7,30	963,60



YSATEC

BENTES & PEROTI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

3.5	VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 1/2 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	2,00	UN	44,17	54,09	108,18
3.6	PAINEL DE ALARME O2	1,00	UN	652,70	799,36	799,36
3.7	PAINEL DE ALARME AR COMPRIMIDO	1,00	UN	653,16	799,93	799,93
3.8	PONTO DE CONSUMO O2	30,00	UN	72,53	88,83	2.664,90
3.9	PONTO DE CONSUMO AR COMPRIMIDO	30,00	UN	72,53	88,83	2.664,90
TOTAL DO Item 3						46.266,27
Total Global COM BDI						65.764,91

VALOR GLOBAL: R\$ 65.764,91 (SESENTA E CINCO MIL SETECENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)

FORMA DE PAGAMENTO: medição conforme executado

PREVISÃO DE ENTREGA: 60 Dias úteis

VALIDADE PROPOSTA: 30 Dias



Sandro Ricard
91-9.8299-6620 Tim
91-9.9606-6580 Oi
91-9.8212-7432 WhatsApp
sandroricardb@gmail.com